

Jarduera Praktikoak 2021 - Bizkaiko Campusa

Arteak eta Giza Zientziak

Arteko Gradura hurbiltzen. Tailer praktikoak, Batxilergoaren eta Unibertsitatearen arteko zubia

- **Graduak:** Artea
- **Garapen-lekua:** Arte Ederren Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 2	Elebiduna	Goizez	09:30-11:30	20
Ekainak 2	Elebiduna	Goizez	12:00-14:00	20

Kultura Ondareen Kontserbazio eta Zaharberritzeari buruzko Gradua: ezinezkoa kontserbatzen

- **Graduak:** Kultura Ondareen Kontserbazio eta Zaharberritzea
- **Garapen-lekua:** Arte Ederren Fakultatea - **2 ERAIKINA**, Areto Nagusiko behealdea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 2	Euskara	Goizez	09:30-11:30	20
Ekainak 2	Gaztelania	Goizez	12:00-14:00	20

Sorkuntza eta Diseinuko Gradua: diseinatu zure etorkizun profesionala

- **Graduak:** Sorkuntza eta Diseinua
- **Garapen-lekua:** Arte Ederren Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 2	Euskara	Goizez	09:30-11:30	20
Ekainak 2	Gaztelania	Goizez	12:00-14:00	20

Gizarte eta Lege Zientziak

Telebistako platoan sormen programa bat egiteko tailerra

- **Graduak:** Ikus-entzunezko Komunikazioa
- **Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 24	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
Maiatzak 24	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20
Maiatzak 25	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
Maiatzak 25	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20

Community manager egun batez: lagunduko diguzu Publizitateko eta Harreman Publikoetako Gradua sustatzen?

- **Graduak:** Publizitatea eta Harreman Publikoak
- **Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 25	Gaztelania	Goizez	10:00-13:00	30
Maiatzak 25	Euskara	Arratsaldez	15:00-18:00	30
Maiatzak 27	Euskara	Goizez	10:00-13:00	30
Maiatzak 27	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	30

Zurrumurruen kontrako tailerra: migrazioari buruz ditugun aurreiritzi eta estereotipoak deseraikitzen

- **Graduak:** Soziologia
- **Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 26	Euskara	Goizez	12:00-14:00	50
Maiatzak 26	Gaztelania	Arratsaldez	17:00-19:00	50

Role-Playing tailerra: Negoziaketa erabaki hartzean eremu publikoan

- **Graduak:** Politika Zientzia eta Rudeaketa Publikoa
- **Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 26	Euskara	Goizez	10:00-12:00	35
Maiatzak 26	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-17:00	35

Lokuzio informatiboko tailerra

- **Graduak:** Kazetaritza
- **Garapen-lekua:** Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 26	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
Maiatzak 26	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20
Maiatzak 27	Euskara	Goizez	10:00-13:00	20
Maiatzak 27	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00	20

Gazteriari begirako lanari, enpleguari eta lan-harremanei buruzko praktika

- **Graduak:** Lan Harremanak eta Giza Baliabideak
- **Garapen-lekua:** Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 26	Euskara	Goizez	09:30-13:30	15
Maiatzak 26	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	15
Maiatzak 27	Euskara	Goizez	09:30-13:30	15
Maiatzak 27	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	15

Ekonomiaren eta enpresaren mundura hurbilduz

- **Graduak:** Ekonomia / Enpresen Administrazio eta Zuzendaritza / Marketina / Zerga Sistema eta Administrazio Publikoa
- **Garapen-lekua:** Ekonomia eta Enpresa Fakultatea - Sarriko (Lehendakari Agirre, 83. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 18	Euskara	Goizez	09:30-13:30	60
Ekainak 18	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	60

Ingeniaritza eta Arkitektura

Industria Elektroniketa eta Automatika ingeniariaren jarduera ikuspuntu praktikoa batetik

- **Graduak:** Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II Eraikina (Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 24	Gaztelania	Goizez	09:30-11:00	30
Maiatzak 24	Euskara	Arratsaldez	15:30-17:00	30
Ekainak 8	Euskara	Goizez	09:30-11:00	30
Ekainak 8	Gaztelania	Arratsaldez	15:30-17:00	30

Itsasketa simulatua merkataritza-ontzi batean

- **Graduak:** Nautika eta Itsas Garraioa
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - Portugalete (María Díaz de Haro, 68. Portugalete)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 25	Gaztelania	Arratsaldez	15:30-17:00	10
Maiatzak 26	Gaztelania	Arratsaldez	15:30-17:00	10

Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatika. Ingeniaritza Informatikoan lehen urratsak!

- **Graduak:** Kudeaketaren eta Informazio Sistemen Informatikaren Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II Eraikina
(Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 25	Gaztelania	Goizez	09:30-13:30	15
Maiatzak 27	Euskara	Goizez	09:30-13:30	15

Ingeniaritza Mekanikoaren aplikazioak: kalkulu estrukturaletik konponente mekanikoen fabrikaziora

- **Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingeniaritza Mekanikoa / Ingeniaritza Zibila
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - II Eraikina
(Sarrera: Rafael Moreno "Pitxitxi", 3. Bilbo)
- **Oharrak:** Sarbidea ate berdetik edo laranjatik ordutegiaren arabera.
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 25	Gaztelania	Arratsaldez	15:00-18:00 (ate berdea)	15
Maiatzak 25	Gaztelania	Arratsaldez	15:20-18:20 (ate laranja)	15
Maiatzak 26	Euskara	Arratsaldez	15:00-18:00 (ate berdea)	15
Maiatzak 26	Euskara	Arratsaldez	15:20-18:20 (ate laranja)	15

Ingeniaria behar zara izan, gitarra elektriko batek... nahi duzun soinua atera dezan!

- **Graduak:** Ingeniaritza elektrikoa/ Industria Teknologiaren Ingeniaritza/ Industria Elektronikaren eta Automatikaren Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina
(Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 27	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	10
Ekainak 2	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	10
Ekainak 9	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	10
Ekainak 16	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	10

Materialak ezagutu

- **Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingeniaritza Mekanikoa / Ingeniaritza Zibila
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina
(Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 28	Gaztelania	Goizez	11:00-12:30	15
Maiatzak 31	Gaztelania	Goizez	11:00-12:30	15
Ekainak 1	Euskara	Goizez	11:00-12:30	15
Ekainak 2	Euskara	Goizez	11:00-12:30	15

Bioteknologia Ingeniaritzan

- **Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingurumen Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina
(Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Elebiduna	Arratsaldez	15:30-18:30	8
Ekainak 7	Elebiduna	Arratsaldez	15:30-18:30	8
Ekainak 14	Elebiduna	Arratsaldez	15:30-18:30	8

Ariketa praktikoak kontrol areto industrial batean, simulatzaile eta egiazko ekipamenduen bitartez

- **Graduak:** Itsasketa
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - Portugalete (María Díaz de Haro, 68. Portugalete)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 31	Gaztelania	Goizez	11:00-14:00	10
Ekainak 1	Euskara	Goizez	11:00-14:00	10
Ekainak 2	Gaztelania	Goizez	11:00-14:00	10
Ekainak 3	Euskara	Goizez	11:00-14:00	10

Telekomunikazioen sekretuak

- **Graduak:** Telekomunikazio Teknologiaren Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina
(Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 3	Elebiduna	Goizez	10:00-13:00	40
Ekainak 10	Elebiduna	Goizez	10:00-13:00	40
Ekainak 17	Elebiduna	Goizez	10:00-13:00	40

Ingeniaritza Kimikoa eta ingurugiro ingeniarietza garagardoaren ekoizpenean

- **Graduak:** Industria Teknologiaren Ingeniaritza / Ingurumen Ingeniaritza
- **Garapen-lekua:** Bilboko Ingeniaritza Eskola - I Eraikina
(Sarrera: Torres Quevedo Ingeniariaren plaza, 3. Bilbo)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 3	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	7
Ekainak 8	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	7
Ekainak 10	Elebiduna	Arratsaldez	16:00-19:00	7

Zientziak

Geologia, zure etorkizunerako hautua

- **Graduak:** Geologia
- **Garapen-lekua:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Maiatzak 28	Elebiduna	Goizez	09:00-14:00	30
Ekainak 4	Elebiduna	Goizez	09:00-14:00	30

Minbiziaren etorkizuneko tratamenduetarako nanoimanak (BERRIA!)

- **Graduak:** Biologia / Bioteknologia / Fisika / Kimika
- **Garapen-lekua:** Zientzia eta Teknologia Fakultatea (Sarriena auzoa, z/g. Leioa)
- **Informazio gehiago:** [Ikusi jardueraren deskribapena](#)

Data	Hizkuntza	Txanda	Ordutegia	Plazak
Ekainak 1	Gaztelania	Goizez	09:00-14:00	12
Ekainak 3	Elebiduna	Goizez	09:00-14:00	12
Ekainak 8	Elebiduna	Goizez	09:00-14:00	12
Ekainak 10	Gaztelania	Goizez	09:00-14:00	12